*Alia interpretatio Sæcili qua non probatur quo ad exempla.*

P.  
H. Philippi

Chronologia  
vet. Testamenti

A. IV  
17<sup>a</sup>

nes, falso eius interitum auctor lib. 1. signavit. anno Græcorum 149  
duas epochas admittamus, illis verò admittis, res est expedita.

*Hæc fœde-  
ri pactio  
alia ab eâ  
qua 1. Ma-  
chab. 6.  
receſſe  
tur.*

7. Ne quid autem ambiguitatis residuum sit, meminisse oportet eorum  
Scaligerum, fœderis pactio nem, de qua hîc agitur, diuersam esse ab eâ,  
1. Machab. 6. recensetur, quod bene aduertunt plerique recentiorum, et  
rarius, & Petavius, cum Gorionide, ut q. 1. monebam, quibus etiam  
Tornellius & Salius, dum priorem istam referunt ad annum mundi 3877  
ram ad 3892, Mihi prior incidit in annum mundi 3877, posterior in 3892.

CAP. XI. v. 33. & 38.

**A** Anno centesimo quadragesimo octavo Xanthici mensis quintadecimo  
Annus inietat anno ante Christum 165, sub autumnum; hæc verò  
scriptæ sunt in Vere anni ante Christum 164. cum iam in illis annis  
rum atz prioris 149. à mense Nisan. Eodem anno, mense die, etiam  
Romanorum ad Iudæos scripterunt, prout hoc capite notatur vers. 31. Tunc  
neccum aduenerat annus sabbaticus, & Eupator aberat Ierololymam:  
ut legimus cap. 12. huius libri vers. 1. *hæc factis pactioibus in 1. ysa. pepigit ad opus  
Iudææ autem agriculturæ operam dabant, ut in mirum colligerent annonam  
cem ante ann. sabbaticum proximo autumno inituram. Anno vero hoc  
hoc est, ante Christum 163. circa mensem Xanthicum, & per alteram  
quentem labeatur annus sabbaticus, ac idcirco, in Iudæa cultus agri  
nulluserat.*

CAP. XIII. v. 1.

**A** Anno centesimo quadragesimo nono, cognouit Iudæus Antiochum Eupator  
cum multitudine, aduersus Iudæam. Hæc gesta sunt anno ante Christum  
labente anno isto Græcorum 149 ætæ libri posterioris; ætæ verò prioris  
tesimo quinquagesimo iam currenente; anno legali sabbatico iam educto  
gente, ut patet lib. 1. Machab. cap. 6. Nam paulo hanc Eupatoris capiti-  
nem, Iudæi hostes suos, qui erant Macedonum Ierololymitana obedi-  
anno centesimo quinquagesimo, ut ibidem legitur vers. 20. cuius rei  
nuncio, Eupator iratus hoc bellum suscepit. ibid. vers. 28. & sequenti-  
eaque gessit, quæ reliqua parte illius cap. 6. & hoc toto cap. 11. & 12.  
Tandem altera vice fœdus cum Iudæis pepigit, de quo hic vers. 31. & 32.  
mox fidem datam prodidit, & rupit citius iuramentum, quod iurauerat, & Iudæam  
destruere marum in gyro. lib. 1. cap. 6. v. 62.

## CAP. XIV. v. i.

**S**ed post triennij tempus cognouit Iudas, & qui cum eo erant Demetrium Seleuci &c. ascendisse ad loca opportuna. Hoc triennium non computatur ab rebus gestis cap. 13. iā commemoratis. Icto enim fœdere cum Iudæis Eupator Antiochiam reuersus est, anno Græcorum 150. æræ libri prioris, & mox Demetrius ad regnum euectus est anno 151. eiusdem æræ, vt habet lib. 1. Machab. cap. 7. vers. 1. vide notas in eum locum. Commodè verò triennium istud supputatur ab obitu Epiphaniis, vt docent Hugo, Lyranus, Serarius in hunc locum, Salius ad annum mundi 3893. numer. 11. Tornicellus ibidem, numer. 1. vbi tamen putat deduci posse à templo purgato. Qui tamen tres anni non fuerunt expleti: Epiphanes enim interijt sub. medium anni 148. Græcorum æræ posterioris. Tum effluxit annus 149. & pars centesimi quinquagesimi eiusdem æræ, quo anno Alcimus venit ad regem Demetrium offerens ei coronam auream &c. vt legimus hoc cap. versu 4. Itaque Iudas hic dicitur certior factus de aduentu Demetrij post triennium eo sensu, quo Christus dici solet post tres dies resurrexisse.